РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КЫТМАНОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.01.2016

                                                    № 19
                                                                      с.Кытманово

	О подготовке и проведении Года российского кино в Кытмановском районе

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 октября                  2015 г. № 503 «О проведении в Российской Федерации Года российского кино», Администрация района постановляет:

1.Утвердить состав районного организационного комитета по подготовке и проведению Года российского кино в Кытмановском районе (приложение № 1).

2.Утвердить план мероприятий, посвященный подготовке и проведению Года российского кино в Кытмановском районе (приложение № 2).

3.Рекомендовать главам администраций сельсоветов принять участие                              в подготовке и проведении Года российского кино в Кытмановском районе.

4.Председателю МКУ «Комитет по культуре, спорту и делам молодежи» (Кашперовой С.П.) в полном объеме реализовать план мероприятий, посвященный Году российского кино.

5.Председателю комитета Администрации Кытмановского района по образованию (Ершов В.Н.) организовать работу образовательных учреждений, школьных библиотек с учетом выполнения плана мероприятий, посвященных Году российского кино.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации района (Вельш В.В).
Глава Администрации района                                                                     В.М. Красилов

	Приложение № 1

к постановлению Администрации района

от______________________№_____

Состав

районного организационного комитета по подготовке и проведению

Года российского кино в Кытмановском районе
1. Вельш В.В., первый заместитель главы Администрации района;

2. Кашперова С.П., председатель МКУ «Комитет по культуре, спорту и делам молодежи»;

3. Ершов В.Н., председатель комитета Администрации района по образованию;

4. Атаманова А.В., исполняющая обязанности директора МБУДО «Кытмановская ДШИ»;

5. Шафеев М.С., директор МБУ «Кытмановская ЦКС»

6. Корчагина А.А., директор МКУ «Кытмановская ЦБС»

7. Роор Л.В., директор Дома творчества

8. Новикова И.А., специалист по делам молодежи МКУ «Комитет по культуре, спорту и делам молодежи».
Начальник отдела по делопроизводству

и кадровой работе                                                                                         О.А. Ульшина

	Приложение № 2
к постановлению Администрации района

от______________________№_____

План мероприятий, посвященный подготовке и проведению
Года российского кино в Кытмановском районе

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1.
	Открытие Года российского кино.
	февраль
	Кашперова С.П.

	2.
	Проект «Блаженный мир добра и красоты»
	в течение года
	Кашперова С.П.

	2.1.
	Мероприятия, посвященные великим режиссерам «Властелины кино»
	в течение года
	Корчагина А.А.
Шафеев М.С.

Атаманова А.В.

Роор Л.В.
образовательные учреждения

	2.2.
	Фестиваль театральных коллективов «Маска»
	март
	Шафеев М.С.

	2.3.
	Конкурс тематических концертных программ «10 муза или снимается кино»
	март-апрель
	Кашперова С.П.
Шафеев М.С.

	2.4.
	Премьера спектакля
	март
	Шафеев М.С.

	2.5.
	Районный слет книголюбов «Мультимедийный микс»
	март
	Корчагина А.А., школьные библиотеки

	2.6.
	Буктрейлер «Книга в кадре»
	в течение года
	Корчагина А.А.

	2.7.
	Конкурс на лучший документальный фильм «Жизнь в объективе»
	в течение года
	Кашперова С.П.
Новикова И.А.

	3.
	Проект «Актерский поезд»
	в течение года
	Кашперова С.П.

	3.1.
	Мероприятия, посвященные российским актерам «КиноПоиск: актеры и роли»
	в течение года
	Корчагина А.А.
Шафеев М.С.

Роор Л.В.

образовательные учреждения

	3.2.
	Творческий проект «Точь в точь»
	в течение года
	Шафеев М.С.

	3.3.
	Фестиваль песенного искусства «С песней по жизни»
	октябрь
	Шафеев М.С.

	3.4.
	Музейная выставка «Советский экран»
	в течение года
	Корчагина А.А.

	3.5.
	Кинопортфель «Великие люди, любимые лица»
	в течение года
	Корчагина А.А.

	3.6.
	Акция «Герои кино»
	в течение года
	Кашперова С.П.

	1
	2
	3
	4

	4.
	Проект «Большой секрет для маленькой компании»
	в течение года
	Кашперова С.П.

	4.1.
	Демонстрация мультфильмов
	в течение года
	Корчагина А.А.

Шафеев М.С.

	4.2.
	Изготовление сборников мультфильмов
	в течение года
	Корчагина А.А.

	4.3.
	Фестиваль кукольных коллективов                «А в этой сказке было так…»
	сентябрь
	Атаманова А.В.

Роор Л.В.

	4.4.
	Конкурс детских игровых программ «Ара, бара, пух»
	июнь
	Шафеев М.С.

	4.5.
	Проект «Мультфильмы своими руками или Пластилиновая ворона»
	в течение года
	Атаманова А.В.

	4.6.
	Мультмарафон «Герои книг на экране»
	в течение года
	Корчагина А.А.

	5.
	Закрытие Года российского кино
	декабрь
	Кашперова С.П.

Начальник отдела по делопроизводству

и кадровой работе                                                                                         О.А. Ульшина